ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE

Gabinete da Presidência

INDICAÇÃO N. 208/25/GP/CMETOPO/RO. De 22 de outubro de 2025

Senhor Prefeito,

GILVANE FERNANDES DA SILVA, Vereador — UB / Presidente da Câmara Municipal da

Estância Turística de Ouro Preto do Oeste — RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com

amparo legal no Art. 58, inciso III da Resolução Legislativa n. 050/91(Regimento Interno), vem
INDICAR a V. Excelência o que segue:

“Estudo técnico com viabilidade orçamentária e financeira para a substituição
da ponte de madeira por ponte de concreto armado na Rua Sebastião Cabral de
Souza, na Estância Turística Ouro Preto do Oeste — RO. ”.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo atender às reivindicações dos moradores e
motoristas que trafegam diariamente pela Rua Sebastião Cabral de Souza. A ponte de madeira

existente encontra-se em condições precárias, oferecendo risco à segurança de pedestres e

condutores de veículos.

A substituição por uma ponte de concreto armado proporcionará maior durabilidade, segurança
e capacidade de carga, garantindo melhores condições de tráfego, prevenindo acidentes e contribuindo

para o desenvolvimento urbano e a mobilidade local.

Diante do exposto, solicita-se o pronto atendimento desta indicação, com a inclusão da obra no

cronograma de infraestrutura do município.

GILVANE FERNANDES DA SILVA

VEREADOR - PRESIDENTE

AO EXMO. SR.
ALEX TESTONI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE - RO.

ID: 1386001 e CRC: 4BA16456

Município de Ouro Preto do Oeste
04.380.507/0001-79
Praça da Liberdade

Wwww.ouropretodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento Identificação/Número Data

Indicação Nº 208 22/10/2025

ID: 1386001 Processo Documento

CRC: 4BA16456

Processo:  0-0/0

Usuário: LARISSA GABRIELLE GUIMARAES AMARAL

Criação: 22/10/2025 10:23:03 Finalização: 22/10/2025 10:27:44

MDS: C2849D2DCC9D218A7D5B9527B5C13F90

SHA256: 33C468188891A935F5711AF32D3729EA523F8167873CB3CD9A6B6150A815C60D

Súmula/Objeto:

INDICAÇÃO N. 208/25/GP/CMETOPO/RO.

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE OURO PRETO DO OESTE RO 22/10/2025 10:25:59

ASSUNTOS

Indicação 22/10/2025 10:26:29

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

GILVANE FERNANDES DA SILVA Vereador Presidente 22/10/2025 11:49:20

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br

informando o ID 1386001 e o CRC 4BA16456.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.